

# Søbækskolen ApS

Kalundborgvej 133  
4300 Holbæk  
CVR-nr. 26201705

Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
23.05.2023

---

Carsten Clement  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2022	8
Balance pr. 31.12.2022	9
Egenkapitalopgørelse for 31.12.2022	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Søbækskolen ApS  
Kalundborgvej 133  
4300 Holbæk

CVR-nr. 26201705  
Hjemsted: Holbæk  
Regnskabsår: 1.1.2022 - 31.12.2022

## Bestyrelse

Maria Isalena Fagerspang, formand  
Nils Ola Klingenberg  
Nina Ulrika Ekman Grönberg

## Direktion

Alice Søndergaard Ibing Meyerhoff  
Adm. dir.

## Revisor

PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Strandvejen 44  
2900 Hellerup  
CVR-nr. 33771231

# Ledelsesberetning

## Hoved- og nøgletal

	2022	2021	2020	2019	2018
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Hovedtal</b>					
Bruttofortjeneste	24.376	42.910	50.767	49.820	50.618
Driftsresultat	-10.858	2.034	9.923	7.955	12.709
Resultat af finansielle poster	242	463	431	194	-135
Årets resultat	-8.050	1.947	8.073	6.346	9.777
Balancesum	22.923	44.993	52.249	45.362	36.404
Egenkapital	8.735	36.785	34.838	28.931	22.585
<b>Nøgletal</b>					
Afkastningsgrad	-31,98	4,18	20,33	19,46	15,00
Egenkapitalforrentning (%)	-35,37	5,44	25,32	24,64	33,41
Soliditetsgrad (%)	38,11	81,76	66,68	63,78	40,62

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Afkastningsgrad (%):

$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} * 100}{\text{Gns. aktiver}}$

Gns. aktiver

Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. egenkapital}}$

Gns. egenkapital

Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital} * 100}{\text{Balancesum}}$

Balancesum

## Virkomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive pædagogisk dagbehandlingstilbud til børn og unge samt anden dermed beslægtet virksomhed.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2022 udviser et underskud på kr. 8.050.146, og selskabets balance pr. 31.12.2022 udviser en egenkapital på kr. 8.734.797. Resultatet anses som utilfredsstillende.

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.2022 samt resultatet af selskabets aktiviteter for 2022 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

# Resultatopgørelse for 2022

	Note	2022 Kr.	2021 Kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>24.375.804</b>	<b>42.910.366</b>
Personaleomkostninger	1	(34.666.222)	(40.193.714)
Af- og nedskrivninger		(567.862)	(682.529)
<b>Driftsresultat</b>		<b>-10.858.280</b>	<b>2.034.123</b>
Andre finansielle indtægter		270.226	464.998
Andre finansielle omkostninger		(28.577)	(2.453)
<b>Resultat før skat</b>		<b>-10.616.631</b>	<b>2.496.668</b>
Skat af årets resultat	2	2.566.485	(549.392)
<b>Årets resultat</b>	3	<b>-8.050.146</b>	<b>1.947.276</b>



# Balance pr. 31.12.2022

Aktiver	Note	2022 Kr.	2021 Kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		311.750	573.910
Indretning af lejede lokaler		1.052.702	1.342.561
<b>Materielle aktiver</b>	3	<b>1.364.452</b>	<b>1.916.471</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>1.364.452</b>	<b>1.916.471</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.941.937	4.690.306
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		14.957.634	36.848.926
Tilgodehavende selskabsskat		1.617.796	0
Skatteaktiv		704.034	0
Andre tilgodehavender		360.355	718.550
Periodeafgrænsningsposter		933.105	912.708
<b>Tilgodehavender</b>		<b>21.514.861</b>	<b>43.170.490</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>43.392</b>	<b>49.783</b>
<b>Kortfristede aktiver</b>		<b>21.558.253</b>	<b>43.220.273</b>
<b>Aktiver</b>		<b>22.922.705</b>	<b>45.136.744</b>

# Balance pr. 31.12.2022

## Passiver

	Note	2022 Kr.	2021 Kr.
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført overskud eller underskud		8.609.797	16.659.943
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	20.000.000
<b>Egenkapital</b>		<b>8.734.797</b>	<b>36.784.943</b>
Udskudt skat		0	243.853
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>0</b>	<b>243.853</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.578.205	2.208.453
Gæld til tilknyttede virksomheder		6.891.349	2.187.252
Skyldige sambeskatningsbidrag		0	374.056
Anden gæld		5.718.354	3.338.187
Periodeafgrænsningsposter		0	0
<b>Kortfristede forpligtelser</b>		<b>14.187.908</b>	<b>8.107.948</b>
<b>Forpligtelser</b>		<b>14.187.908</b>	<b>8.351.801</b>
<b>Passiver</b>		<b>22.922.705</b>	<b>45.136.744</b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	6		
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

# Egenkapitalopgørelse for 2022

	Virksomhed- kapital Kr.	Overført under- eller overskud Kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret Kr.	I alt Kr.
Egenkapital primo	125.000	16.659.943	20.000.000	36.784.943
Udbetalt udbytte			-20.000.000	-20.000.000
Årets resultat	0	(8.050.146)		-8.050.146
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>125.000</b>	<b>8.609.797</b>	<b>0</b>	<b>8.734.797</b>

# Noter

## 1 Personalemkostninger

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	<b>Kr.</b>	<b>Kr.</b>
Gager og lønninger	29.164.767	33.926.944
Pensioner	4.999.446	5.681.500
Andre omkostninger til social sikring	502.009	585.270
	<b>34.666.222</b>	<b>40.193.714</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>69</b>	<b>82</b>

## 2 Skat af årets resultat

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	<b>Kr.</b>	<b>Kr.</b>
Aktuel skat	-2.335.659	374.056
Regulering af skat tidligere år	-230.826	0
Ændring af udskudt skat	0	175.336
	<b>-2.566.485</b>	<b>549.392</b>

## 3 Resultatdisponering

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	<b>Kr.</b>	<b>Kr.</b>
Overført resultat	-8.050.146	1.947.276
	<b>-8.050.146</b>	<b>1.947.276</b>

## 4 Materielle aktiver

	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>	<b>Indretning af lejede lokaler</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Kostpris primo	3.818.985	2.945.934
Tilgange	15.843	0
Afgange	0	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>3.834.828</b>	<b>2.945.934</b>
Af- og nedskrivninger primo	-3.245.075	-1.603.373
Årets afskrivninger	-278.003	-289.859
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver		
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-3.523.078</b>	<b>-1.893.232</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>311.750</b>	<b>1.052.702</b>

# Noter

## 5 Udskudt skat

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	<b>Kr.</b>	<b>Kr.</b>
Immaterielle aktiver	199.491	243.853
Materielle aktiver	-155.178	0
Anden gæld	-748.347	0
<b>Udskudt skat i alt</b>	<b>-704.034</b>	<b>243.853</b>

## 6 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	<b>Kr.</b>	<b>Kr.</b>
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	10.285.248	18.660.037

## 7 Eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Team Olivia Danmark ApS, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

## 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for:

Selskabets pengeinstitut har stillet garanti over for leverandør på TDKK 25.
